



H. XIII AYUNTAMIENTO  
DE LOS CABOS, B.C.S.

## OFICIALÍA MAYOR



### ACTA TERCERA LECTURA EVALUACIÓN PROPUESTAS ECONÓMICAS Y EMISIÓN DE FALLO

PROCEDIMIENTO:

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL

No.

LPA-000000026-030-2021

RELATIVA Á:

"ADQUISICIÓN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, MATERIALES Y ACCESORIOS DE REDES Y HERRAMIENTAS DE TRABAJO, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS"

RECURSOS:

MUNICIPALES EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021

18 DE JUNIO DE 2021

**FECHA Y LUGAR:**

LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 18 DE JUNIO DE 2021, LAS INSTALACIONES DE LA OFICIALÍA MAYOR, SITO PLANTA ALTA DEL EDIFICIO DE PALACIO MUNICIPAL, UBICADO EN BOULEVARD ANTONIO MIJARES 1413, COLONIA CENTRO, SAN JOSÉ DEL CABO, BAJA CALIFORNIA SUR, C.P. 23400

**PARTICIPANTES:**

LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES PÚBLICOS Y LAS PERSONAS FÍSICAS Y/O MORALES CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA, SE REUNIERON EN PRESENCIA DEL LIC. **JOSÉ EDUARDO RAMÍREZ DÍAZ**, DESIGNADO POR LA CONVOCANTE **C. MARCELA LOYA LÓPEZ, OFICIAL MAYOR** DEL H. XIII AYUNTAMIENTO DE LOS CABOS, B.C.S., QUIEN EN USO DE LA VOZ DIO LA BIENVENIDA A LOS ASISTENTES PARA LLEVAR A EFECTO LA ETAPA DE:

**LECTURA DICTAMEN EVALUACIÓN PROPUESTAS ECONÓMICAS Y EMISIÓN DE FALLO**

CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE:

**LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL**

NÚMERO:

**LPA-000000026-030-2021.**

REFERENTE Á:

**"ADQUISICIÓN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, MATERIALES Y ACCESORIOS DE REDES Y HERRAMIENTAS DE TRABAJO, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS"**

A PAGAR CON RECURSOS:

**MUNICIPALES, EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021**

PROCEDIENDO A DECLARAR LA APERTURA OFICIAL DEL EVENTO.

**DESARROLLO DEL ACTO:**

UNA VEZ ESTABLECIDO LO ANTERIOR, EL DESIGNADO POR LA CONVOCANTE ASIENTA EN ESTA ACTA LO SIGUIENTE:

**PRIMERO:** QUE EL PROCEDIMIENTO SE HA REALIZADO CON LA APLICACIÓN DE LA NORMATIVIDAD LOCAL Y SE DESARROLLA DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS **ARTÍCULOS 35 AL 50** DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

**SEGUNDO:** SIENDO ESTE PROCEDIMIENTO CON CARÁCTER DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

**Artículo 45.-** EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EN EL QUE PODRÁN PARTICIPAR ÚNICAMENTE LOS LICITANTES QUE HAYAN CUBIERTO EL COSTO DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN, Y QUE SE HAYAN REGISTRADO EN TIEMPO Y FORMA, SE LLEVARÁ A CABO EN DOS ETAPAS, CONFORME A LO SIGUIENTE:

VI. La convocante, procederá a realizar una revisión de la documentación complementaria presentada y por conducto del área técnica procederá a realizar el análisis detallado de las propuestas técnicas, que no fueron desechadas, emitiendo un dictamen técnico de su resultado,

VII. Previo a la apertura de las propuestas económicas; la convocante dará a conocer el resultado de la revisión detallada de la documentación complementaria y de la propuesta técnica, haciendo el señalamiento de quienes aprobaron la totalidad de la evaluación y son sujetos de ser evaluados económicamente.

Se dará a conocer a los licitantes, por escrito, y previa lectura en voz alta de las razones por las que aquellos que no aprobaron la evaluación técnica y la fundamentación y motivación de su descalificación.

VIII. La segunda etapa se iniciará en la fecha, lugar y hora señalada, una vez conocido el resultado técnico. Se procederá a la apertura de las propuestas económicas y revisión de la misma de los licitantes cuyas propuestas técnicas no hubieren sido descalificadas y se dará lectura al importe total de las propuestas que cubran los requisitos exigidos y se desearán las que hubieren omitido alguno de éstos. Por lo menos un licitante, si asistiere alguno y dos servidores públicos presentes rubricarán el catálogo de conceptos, en el que se consignan los precios y el importe total de los bienes o servicios objeto de la licitación, carta de proposición y demás documentos que a criterio de la convocante sean necesarios.

**TERCERO:** QUE LAS FACULTADES DE LA OFICIAL MAYOR DEL H. XIII AYUNTAMIENTO DE LOS CABOS, B.C.S. PARA REALIZAR EL PROCEDIMIENTO SON LAS QUE SE ENCUENTRAN CONTENIDAS EN EL ARTÍCULO 131 DE LA LEY ORGÁNICA DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE B.C.S.; ARTÍCULO 44 DEL REGLAMENTO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DE LOS CABOS, B.C.S.; Y ARTÍCULO 9º DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA OFICIALÍA MAYOR.

A CONTINUACIÓN SE DA LECTURA A LA TRANSCRIPCIÓN DEL DICTAMEN DE EVALUACIÓN ECONÓMICA:



**DICTAMEN DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS ECONÓMICAS.**

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL CORRESPONDE A LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPA-000000026-030-2021 PARA LA “ADQUISICIÓN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, MATERIALES Y ACCESORIOS DE REDES Y HERRAMIENTAS DE TRABAJO, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS” QUE EMITE LA OFICIALÍA MAYOR DEL H XIII AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

**I. ANTECEDENTES**

- CON FECHA 24 DE MAYO DEL 2021, CON NÚMERO DE OFICIO DMIS/191/2021, DMIS/192/2021 Y DMIS/198/2021, RECIBIDOS EN OFICIALÍA MAYOR CON FECHA 25 DE MAYO DEL 2021, A TRAVÉS DEL CUAL LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS SOLICITÓ LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL ÁREA DE REDES, SOPORTE TÉCNICO Y ÁREA DE PROGRAMACIÓN.
- CON FECHA 03 DE JUNIO DE 2021 MEDIANTE OFICIO OFM/01412/2021 SE AUTORIZÓ POR PARTE DE OFICIALÍA MAYOR A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS LAS ADQUISICIONES MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL.
- CON FECHA 03 DE JUNIO DE 2021 MEDIANTE EL OFICIO OFM/01411/2021 SE SOLICITÓ A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL LA PUBLICACIÓN DE LA LICITACIÓN EN EL DIARIO DE MAYOR CIRCULACIÓN ESTATAL.
- CON FECHA 04 DE JUNIO DE 2021 SE PUBLICÓ LA CONVOCATORIA EN EL SISTEMA COMPRANET.BCS Y EN EL DIARIO DE MAYOR CIRCULACIÓN ESTATAL.
- EL DÍA 09 DE JUNIO DEL 2021 SE LLEVÓ A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES.
- CON FECHA 14 DE JUNIO DEL 2021 SE DIO LUGAR A LA RECEPCIÓN DE PROPUESTAS Y LA APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICA.
- EL DÍA 16 DE JUNIO DE 2021 SE REALIZÓ LA LECTURA DEL DICTAMEN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y LA APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS Y SE ESTABLECIÓ EL DÍA 18 DE JUNIO DE 2021 COMO FECHA DE LECTURA DE DICTAMEN ECONÓMICO Y EMISIÓN DE FALLO A LAS 11:00 AM.

LO ANTERIOR ATENDIENDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO Y EL CALENDARIO DEL MISMO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS DEL 35 AL 50 Y DEMÁS APLICABLES DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

**I.1 LICITANTES QUE FUERON SUSCEPTIBLES DE SER EVALUADOS ECONÓMICAMENTE.**

REQUERIMIENTO	RICARDO ANGULO NÚÑEZ	
(ANEXO 7) CATÁLOGO DE CONCEPTOS DE PROPUESTA ECONÓMICA	PARTIDA #1	PARTIDA #2
	PRESENTA	PRESENTA
(ANEXO 8) PROPUESTA ECONÓMICA	PARTIDA #1	PARTIDA #2
	PRESENTA	PRESENTA
(ANEXO 10) DATOS BANCARIOS	PRESENTA	
(ADICIONAL 1) GARANTÍAS	PARTIDA #1	PARTIDA #2
	PRESENTA	PRESENTA
	12 MESES A PARTIR DEL SUMINISTRO DE LOS BIENES	12 MESES A PARTIR DEL SUMINISTRO DE LOS BIENES
OFERTA ECONÓMICA SIN IVA	PARTIDA #1	
16% IVA	\$762,953.00	
TOTAL INCLUYENDO EL IVA	\$ 122,072.48	
	\$ 885,025.48	
OFERTA ECONÓMICA SIN IVA	PARTIDA #2	
16% IVA	\$97,204.00	
TOTAL INCLUYENDO EL IVA	\$15,552.64	
	\$112,756.64	



**I.2 LICITANTES QUE CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EN ESTA ETAPA ECONÓMICA:**

✓ **RICARDO ANGULO NÚÑEZ**

(Anexo 7) Catálogo de conceptos de propuesta Económica  
PARTIDA#1 Y PARTIDA#2

(Anexo 8) Propuesta Económica PARTIDA#1 Y PARTIDA#2

(Anexo 10) Datos bancarios

(Adicional 1) Garantías PARTIDA#1 Y PARTIDA#2

**I.3 LICITANTES QUE NO CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS:**

NO HUBO PARTICIPANTES QUE NO CUMPLIERAN CUANTITATIVAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS.

**II. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS.**

DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN BASES, SE SEÑALA LO SIGUIENTE:

**PRIMERO.**

EL LICITANTE **RICARDO ANGULO NÚÑEZ** CUMPLE CON TODO LOS REQUISITOS DOCUMENTALES Y TÉCNICOS SOLICITADO EN BASES DE LA PARTIDA #1 Y PARTIDA #2, ADEMÁS CON SUS OFERTAS ECONÓMICAS, ES EL QUE REPRESENTA LA MEJOR OPCIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN, EN VIRTUD DE HABER SIDO LA ÚNICA PROPUESTA Y ES QUIEN OTORGA LAS MEJORES CONDICIONES EN COSTO BENEFICIO PARA EL MUNICIPIO.

POR LO QUE CON ESTA DETERMINACIÓN, SE ESTA DANDO CUMPLIMIENTO AL ESPÍRITU DE LA LEY AL REALIZAR LA DISPOSICIÓN DE LOS RECURSOS HABIENDO APLICADO LOS CRITERIOS QUE ASEGURA LAS MEJORES CONDICIONES PARA EL ESTADO CONCLUYENDO, QUE CON TAL RESOLUCIÓN, SE OBTIENE LA POSTURA SOLVENTE ECONÓMICAMENTE MÁS CONVENIENTE PARA EL MUNICIPIO, PORQUE REÚNE LAS CONDICIONES NECESARIAS Y QUE PUEDE GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO EN CUANTO A:

- I LA CALIDAD
- II EL PRECIO
- III EL PLAZO DE ENTREGA
- IV LA ASISTENCIA TÉCNICA
- V LA RENTABILIDAD
- VI EL LUGAR DE RESIDENCIA DEL PROVEEDOR.

**III. RESULTADO.**

LA CONVOCANTE EN BASE A TODO LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, DETERMINA ADJUDICAR **EL CONTRATO CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA #1 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO, MATERIAL, ACCESORIOS DE REDES Y HERRAMIENTAS DE TRABAJO PARA EL ÁREA DE REDES Y PROGRAMACIÓN"** AL PROVEEDOR **RICARDO ANGULO NÚÑEZ**.

**IMPORTE**

POR LA CANTIDAD DE **\$762,953.00 (SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL, NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.)** MÁS EL 16% DE IVA POR LA CANTIDAD DE **\$122,072.48 (CIENTO VEINTIDÓS MIL, SETENTA Y DOS PESOS 48/100 M.N.)** PARA UN TOTAL DE **\$ 885,025.48 (OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL, VEINTICINCO PESOS 48/100 M.N.)**

IMPORTE QUE SE AMPARA DE ACUERDO A LA COTIZACIÓN ACEPTADA CORRESPONDIENTE A **LA PARTIDA #1** QUE SE DETALLA DE LA SIGUIENTE MANERA:

#	CONCEPTO	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	<b>COMPUTADORA KIT LENOVO V50S</b> COMPUTADORA KIT MARCA LENOVO MODELO v50s, intel core i7-10700 2.90ghz, 16gb, 512gb ssd, WINDOWS 10 pro 64-bit + TECLADO/MOUSE. SKU 11EES0D200	LENOVO	2	PIEZAS	\$33,969.00	\$67,938.00
2	<b>MONITOR LG LED 24"</b> MONITOR LG MODELO 24MK430H-B LED 24", full HD, WideScreen, Free-Sync, 75Hz, HDMI, NEGRO. SKU 24MK430H	LG	2	PIEZAS	\$4,492.00	\$8,984.00

3	<b>TARJETA DE RED PCI EXPRESS</b> TARJETA DE RED PCI EXPRESS ALÁMBRICO, 1000 MBIT/S, 4X RJ-45. LENOVO SKU 7ZT7A0054	LENOVO	2	PIEZAS	\$1,730.00	\$3,460.00
4	<b>SWITCH UBIQUITI NETWORKS GIGABIT ETHERNET UNIFI PRO 40 PUERTOS</b> SWITCH UBIQUITI NETWORKS GIGABIT ETHERNET UNIFI, 40 PUERTOS 10/100/1000MBPS + 4 PUERTOS SFP+, 8 PUERTOS POE++, 176GBIT/S GESTIONADO. UBIQUITI. MODELO USW-PRO-48-POE	UBIQUITI	5	PIEZAS	\$41,299.00	\$206,495.00
5	<b>SWITCH UBIQUITI NETWORKS GIGABIT ETHERNET UNIFI PRO 24 PUERTOS</b> SWITCH UBIQUITI NETWORKS GIGABIT ETHERNET UNIFI PRO, 24 PUERTOS POE 10/100/1000MBPS + 2 PUERTOS SFP+, 88 GBIT/S – GESTIONADO. UBIQUITI. MODELO USW-PRO-24-POE	UBIQUITI	3	PIEZAS	\$25,075.00	\$75,225.00
6	<b>UBIQUITI NETWORKS MÓDULO TRANSCEPTOR UFIBER SFP+ 10G</b> UBIQUITI NETWORKS MÓDULO TRANSCEPTOR UFIBER SFP+ 10G, LC, 10000 MBIT/S, 1310NM, HASTA 10KM. MODELO UF-SM-10G, 2 PIEZAS POR PAQUETE.	UBIQUITI	7	PAQUETE	\$3,433.00	\$24,031.00
7	<b>UBIQUITI NETWORKS CABLE FIBRA ÓPTICA LC MACHO - LC MACHO, 3 METROS COLOR AQUA</b> UBIQUITI NETWORKS CABLE FIBRA ÓPTICA LC MACHO - LC MACHO, 3 METROS, COLOR AQUA. MODELO UOC-3.	UBIQUITI	4	PIEZAS	\$299.00	\$1,196.00
8	<b>UBIQUITI NETWORKS CABLE FIBRA ÓPTICA LC MACHO - LC MACHO, 60.96 METROS, COLOR NEGRO</b> UBIQUITI NETWORKS CABLE FIBRA ÓPTICA LC MACHO - LC MACHO, 60.96 METROS, NEGRO, MODELO FC-SM-200	UBIQUITI	3	PIEZAS	\$3,284.00	\$9,852.00
9	<b>ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS PTMP LTU PRO, 5GHZ, 1X RJ-45, ANTENA INTEGRADA DE 24DBI</b> ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS PTMP LTU PRO, 5GHZ, 1X RJ-45, ANTENA INTEGRADA DE 24DBI. CANTIDAD DE PUERTOS LAN: 1, GANANCIA DE LA ANTENA (MAX): 24 DBI, 5GHZ, VELOCIDAD DE TRANSFERENCIA: 10,100,1000 MBIT/S. MODELO LTU-PRO	UBIQUITI	4	PIEZAS	\$7,314.00	\$29,256.00
10	<b>ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS LTU-LR, 1000MBIT/S, 1X RJ-45, 4.8 - 6.2GHZ, ANTENAS DE 26DBI</b> ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS LTU-LR, 1000MBIT/S, 1X RJ-45, 4.8 - 6.2GHZ, ANTENAS DE 26DBI, CANTIDAD DE PUERTOS LAN: 1, GANANCIA DE LA ANTENA (MAX): 26 DBI, FRECUENCIA DE BANDA: 4.8 - 6.2 GHZ, TASA DE TRANSFERENCIA: 1000 MBIT/S, VELOCIDAD DE TRANSFERENCIA:10,100,1000 MBIT/S. MODELO LTU-LR	UBIQUITI	4	PIEZAS	\$5,672.00	\$22,688.00
11	<b>CLIENTE PTMP UBIQUITI NETWORKS LTU LITE, 1000 MBIT/S, 1X RJ-45, 5GHZ PTMP, ANTENA INTEGRADA DE 13DBI</b> CLIENTE PTMP UBIQUITI NETWORKS LTU LITE, 1000 MBIT/S, 1X RJ-45, 5GHZ PTMP, ANTENA INTEGRADA DE 13DBI, CANTIDAD DE PUERTOS LAN: 1, GANANCIA DE LA ANTENA (MAX): 13 DBI, 5GHZ, TASA DE TRANSFERENCIA: 1000 MBIT/S, VOLTAJE DE ENTRADA: 24 V, CORRIENTE DE ENTRADA: 0.5 A. MODELO LTU-LITE	UBIQUITI	4	PIEZAS	\$3,433.00	\$13,732.00
12	<b>UBIQUITI NETWORKS ANTENA DIRECCIONAL POWERBEAM AC, 27DBI, 5GHZ</b> UBIQUITI NETWORKS ANTENA DIRECCIONAL POWERBEAM AC, 27DBI, 5GHZ, TIPO DE ANTENA: DIRECCIONAL, GANANCIA DE LA ANTENA: 27 DBI, FRECUENCIA DE BANDA: 5, POLARIZACIÓN: POLARIZACIÓN DUAL. MODELO PBE-5AC-500	UBIQUITI	4	PIEZAS	\$5,821.00	\$23,284.00
13	<b>UBIQUITI NETWORKS ANTENA DIRECCIONAL LITEBEAM AC GEN2, 450 MBIT/S, 5GHZ, 23DB</b> UBIQUITI NETWORKS ANTENA DIRECCIONAL LITEBEAM AC GEN2, 450 MBIT/S, 5GHZ, 23DB, TIPO DE ANTENA: DIRECCIONAL, GANANCIA DE LA ANTENA: 23 DBI, FRECUENCIA DE BANDA: 5 GHZ. MODELO LBE-5AC-GEN2	UBIQUITI	4	PIEZAS	\$2,090.00	\$8,360.00

14	<b>JUEGO DE BROCAS</b> JUEGO DE BROCAS TIENE LA FUNCIÓN DE EMPLEARSE PARA REALIZAR FÁCILMENTE ORIFICIOS EN DISTINTOS MATERIALES. EL KIT INCLUYE 1 SIERRA DE ORIFICIO BIMETÁLICA DOZER DE 3/4, 7/8, 1 1/8, 1 3/8, 1 1/2, 1 3/4, 2, 2 1/8, 2 1/2 PULGADA, 1 BROCA PILOTO DE 3 1/2 PULGADA, 1 EJE DE VÁSTAGO HEXAGONAL DE 3/8 DE PULGADA, 1 ERGO GRIP QC ARBOR DE 3/8 DE PULGADA Y 1 LLAVE HEXAGONAL DE 1/8 DE PULGADA. LAS SIERRAS DE ORIFICIO CUENTAN CON DIENTES RIP GUARD CONSTRUIDOS CON ACERO DETRÁS DEL FILO DE CORTE PARA PROPORCIONAR MAYOR FUERZA EN EL TRABAJO Y UNA MEJOR CALIDAD DE LOS ORIFICIOS. MODELO: 105658	MILWAUKEE	2	JUEGO	\$3,447.00	\$6,894.00
15	<b>TALADRO DE IMPACTO</b> COMBO TALADRO DE IMPACTO 18 V BRUSHLEESS M18. MODELO 2892-22CT	MILWAUKEE	1	PIEZA	\$10,765.00	\$10,765.00
16	<b>JUEGO DE PUNTAS Y BROCAS DE IMPACTO</b> JUEGO DE PUNTAS Y BROCAS DE IMPACTO SHOCKWAVE PARA DESTORNILLADOR Y TALADRO. INCLUYE ESTUCHE DE PLÁSTICO PARA SU ALMACENAMIENTO. EL KIT CONTIENE PORTA PUNTAS MAGNÉTICO, BROCAS HEXAGONALES, DESTORNILLADORES DE TUERCAS MAGNÉTICOS, ADAPTADORES DE DADO Y PUNTAS DE CRUZ. LAS BROCAS CUENTAN CON TECNOLOGÍA QUE DISMINUYE LA ACUMULACIÓN DE CALOR Y CONSERVAN SU FILO POR MÁS TIEMPO. LA PUNTA FORJADA DE CADA UNA DE LAS PIEZAS PERMITE UN AGARRE SEGURO Y EL MÁXIMO CONTACTO CON LA ELIMINACIÓN DE AGOTAMIENTO O DE DESLIZAMIENTO, CONTIENE UN JUEGO DE PUNTAS Y BROCAS DE IMPACTO SHOCKWAVE DE 40 PIEZAS. MODELO 48-32-4006	MILWAUKEE	1	JUEGO	\$895.00	\$895.00
17	<b>JUEGO DE BROCAS MULTIUSOS</b> EL JUEGO DE BROCAS MULTIUSOS, TE PERMITE REALIZAR PERFORACIONES EN MATERIALES COMO MADERA, METAL O PVC. EL KIT INCLUYE 2 BROCAS DE 1/16 DE PULGADA, 2 DE 5/64 DE PULGADA, 2 DE 1/8 DE PULGADA, 2 DE 3/16 DE PULGADA Y 10 PIEZAS DE 3/32, 7/64, 9/64, 5/32, 11/64, 13/64, 7/32, 15/64, 5/16, 3/8 Y 1/2 PULGADA. CADA UNA DE LAS 21 BROCAS ESTÁ FABRICADA CON UN NÚCLEO MÁS GRUESO Y UN ÁNGULO DE 135° EN LA PUNTA, EVITANDO QUE SE DESPLACEN AL MOMENTO DE REALIZAR CUALQUIER MOVIMIENTO. EL ESTUCHE DE PLÁSTICO TE PERMITIRÁ MANTENERLAS ORGANIZADAS Y PROTEGIDAS. MODELO 48-89-2801	MILWAUKEE	2	JUEGO	\$715.00	\$1,430.00
18	<b>ORGANIZADOR DE HERRAMIENTAS</b> COMBO PACKOUT 162X 56.15X47.5CM SISTEMA DE ALMACENAMIENTO MODULAR DONDE GUARDAR Y ORGANIZAR HERRAMIENTAS, DIVERSAS PIEZAS. MODELO 48-22-8413PO	MILWAUKEE	1	PIEZAS	\$23,777.00	\$23,777.00
19	<b>FLEXÓMETRO</b> FLEXÓMETRO MAGNÉTICO 800 CM PLÁSTICO, MODELO 48-22-0726	MILWAUKEE	1	PIEZA	\$620.00	\$620.00
20	<b>EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE TAMBOR</b> EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE TAMBOR DE 30M SKU 644542	MASTER PLUG	1	PIEZA	\$2,238.00	\$2,238.00
21	<b>KIT DE BROCAS Y CINCELES</b> KIT DE BROCAS Y CINCELES SDS PLUS 15 PIEZAS. MODELO DWA0870	DEWALT	1	KIT	\$1,326.00	\$1,326.00
22	<b>JUEGO DE PINZAS DE PRESIÓN</b> JUEGO DE PINZAS DE PRESIÓN FABRICADAS EN ACERO CON MANGO ESTRIADO PARA UN MEJOR AGARRE. INCLUYE PINZA DE PUNTA LARGA DE 16.51 CM, ASÍ COMO DE MORDAZA CURVA DE 17.78 Y 25.4 CM, 3 PIEZAS MODELO: 105703	HUSKY	2	JUEGO	\$889.00	\$1,778.00

23	<b>JUEGO DE DESARMADORES</b> DESARMADORES DE ACERO, PERMITEN REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO EN EL HOGAR O TALLER. EL JUEGO ESTÁ COMPUESTO POR 8 PIEZAS PARA APLICAR TORNILLOS CON CABEZA PHILLIPS, RANURADO Y ECX MODELO 48-22-2008	MILWAUKEE	2	JUEGO	\$859.00	\$1,718.00
24	<b>MARTILLO DE CUÑA</b> MARTILLO DE CUÑA. MODELO: MA-16F	TRUPER	2	PIEZA	\$262.00	\$524.00
25	<b>SEGUETA</b> MANGO ERGONÓMICO INYECTADO EN ALUMINIO, ASA SECUNDARIA PARA MAYOR CONTROL, DOS POSICIONES DE SEGUETA: 0° Y 90°, SEGUETA 12" (30 CM) BIMETÁLICA DE 18 DPP. MODELO: ATT-12	TRUPER	2	PIEZA	\$292.00	\$584.00
26	<b>PINZAS DE CORTE DIAGONAL 7"</b> PINZA DE CORTE DIAGONAL 7" USO PESADO. MODELO: KT220-7	KLEIN	2	PIEZA	\$568.00	\$1,136.00
27	<b>PINZA ELÉCTRICA PUNTA LARGA</b> LA PINZA DE PUNTA DE CORTE LATERAL DE 8 PULGADAS, POSEE UN DISEÑO QUE GARANTIZA CORTES MÁS FÁCILES CON MENOS ESFUERZO MODELO: KT203-8	KLEIN	2	PIEZA	\$1,023.00	\$2,046.00
28	<b>PINZA ELÉCTRICA ALTA PALANCA</b> PINZAS DE ELECTRICISTA ALTA PALANCA DE 9 PULGADAS, CUENTA CON MORDAZAS MOLDEADAS EN FORMA DE CRUZ QUE BRINDAN UN AGARRE SEGURO Y ESTABLE, SUS MANGOS JOURNEYMAN CON DOBLE MATERIAL PROPORCIONAN UN MEJOR AGARRE. MODELO: KT-210-9	KLEIN	2	PIEZA	\$675.00	\$1,350.00
29	<b>PINZA PARA PONCHAR JACKS</b> PINZAS PARA PONCHAR JACKS PARA TERMINAL BLOCK	INTELLINET	2	PIEZA	\$3,284.00	\$6,568.00
30	<b>PINZAS PONCHADORAS PARA CONECTORES RJ45</b> PINZAS PONCHADORAS PARA CONECTORES RJ 45	STEREN	2	PIEZA	\$821.00	\$1,642.00
31	<b>CONECTORES RJ 45</b> BOTE DE CONECTORES RJ 45 (100 PZAS)	INTELLINET	2	BOTE	\$762.00	\$1,524.00
32	<b>CONECTORES JACK</b> BOTE DE CONECTORES JACK RJ -45 (100 PZAS)	INTELLINET	2	BOTE	\$3,732.00	\$7,464.00
33	<b>BOBINA DE CABLE CAT6 305 METROS</b> BOBINA DE CABLE CAT6, 305 METROS SKU: PRO-CAT-6-EXT-LITEW	BELDEN	4	CAJA	\$5,075.00	\$20,300.00
34	<b>BOBINA DE CABLE CAT6 BLINDADO TIPO FTP</b> 305 METROS CAT6 BLINDADO TIPO FTP PARA CLIMAS EXTREMOS. SKU: PRO-CAT-6-EXT	BELDEN	2	CAJA	\$4,654.00	\$9,308.00
35	<b>SERVIDOR HPE PROLIANT DL380 GEN 10</b> SERVIDOR HPE PROLIANT DL380 GEN10. INTEL XEON GOLD 5220 2.20GHZ, 32GB DDR4, HASTA 72 TB, 2.5", SATA/SAS, RACK (2U) NO SISTEMA OPERATIVO INSTALADO. No. DE PARTE: P20248-B21	HEWLETT PACKARD	1	PIEZA	\$154,924.00	\$154,924.00
36	<b>DISCO DURO</b> DISCO DURO HEWLETT PACKARD ENTERPRISE 1TB TIPO SATA, 7200 RPM 2.5 PARA SERVIDOR, CAPACIDAD: 2000 GB, VELOCIDAD DE ROTACIÓN: 7200 RPM, TAMAÑO DE DISCO DURO: 2.5", INTERFAZ: SERIAL ATA III. NUMERO DE PARTE 655710 -B21.	HEWLETT PACKARD	1	PIEZA	\$9,641.00	\$9,641.00
					<b>SUBTOTAL</b>	\$762,953.00
					<b>IVA</b>	\$122,072.48
					<b>TOTAL</b>	<b>\$885,025.48</b>

**PARTIDA #2** CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTAS DE TRABAJO PAR EL ÁREA DE SOPORTE TÉCNICO" AL PROVEEDOR RICARDO ANGULO NÚÑEZ.

**IMPORTE**

POR LA CANTIDAD DE \$97,204.00 (NOVENTA Y SIETE MIL, DOSCIENTOS CUATRO PESOS 00/100 M.N.) MÁS EL 16% DE IVA POR LA CANTIDAD DE \$15,552.64 (QUINCE MIL, QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 64/100 M.N.) PARA UN TOTAL DE \$112,756.64 (CIENTO DOCE MIL, SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N.)

IMPORTE QUE SE AMPARA DE ACUERDO A LA COTIZACIÓN ACEPTADA CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA #2 QUE SE DETALLA DE LA SIGUIENTE MANERA:

#	CONCEPTO	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	<b>AIRE COMPRIMIDO</b> PRODUCTO FORMULADO PARA REMOVER POR PRESIÓN POLVO Y SUCIEDAD, CON VÁLVULA 360º, LA CUAL PERMITE QUE EL PRODUCTO PUEDA SER APLICADO EN CUALQUIER POSICIÓN (HORIZONTAL O VERTICAL) SIN QUE EL GAS SALGA EN ESTADO LIQUIDO, DE 340 GRAMOS	STEREN	5	PIEZA	\$386.00	\$1,930.00
2	<b>PASTA TÉRMICA</b> PASTA TÉRMICA ARCTIC MX-4 DE 4G CON ALTA DENSIDAD COMPUESTO POR MACROPARTÍCULAS DE CARBONO, FÁCIL DE APLICAR, ALTA DURABILIDAD - 4 GRAMOS	ARTIC	5	PIEZA	\$788.00	\$3,940.00
3	<b>ALCOHOL ISOPROPÍLICO 1 LITRO.</b> ALCOHOL ISOPROPÍLICO PARA LIMPIEZA DE TARJETAS ELECTRÓNICAS, COMPONENTES Y CIRCUITOS DE CUALQUIER NATURALEZA, REMUEVE GRASA, COCHAMBRE, POLVO Y RESIDUOS INDUSTRIALES SIN ALTERAR NINGÚN TIPO DE MATERIAL. PRODUCTO DE RÁPIDA EVAPORACIÓN Y ALTA PUREZA EN SUS COMPONENTES.	SILIMEX	2	PIEZA	\$601.00	\$1,202.00
4	<b>LIQUIDO DIELECTRICO</b> LIMPIADOR DIELECTRICO INTERNO DE CIRCUITOS Y TARJETAS ELECTRÓNICAS QUE DESINTEGRA GRASA, COCHAMBRE, POLVO Y OTROS RESIDUOS, EVAPORÁNDOSE Y DEJANDO UNA CAPA PROTECTORA REPELENTE AL POLVO. NO DAÑA COMPONENTES DE PLÁSTICO, HULE O METAL. CONTENIDO: 454ML.	SILIMEX	4	PIEZA	\$572.00	\$2,288.00
5	<b>BROCHA 2"</b> FABRICADA CON FILAMENTOS SINTÉTICOS DE ALTA DURABILIDAD DESARROLLADOS CON TECNOLOGÍA DE PUNTA QUE PERMITE "ACARICIAR" LA PINTURA, PROPORCIONANDO CON ELLO UN ACABADO PROFESIONAL, LA FORMA DE LA CABEZA ES ANGULAR, QUE PROPORCIONA MAYOR ACCESIBILIDAD PARA LOGRAR LA MÁXIMA CALIDAD EN LOS RECORTES Y REMATES ESPECÍFICOS REQUERIDOS EN LA APLICACIÓN.	TRUPER	2	PIEZA	\$38.00	\$76.00
6	<b>BROCHA 3"</b> FABRICADA CON FILAMENTOS SINTÉTICOS DE ALTA DURABILIDAD DESARROLLADOS CON TECNOLOGÍA DE PUNTA QUE PERMITE "ACARICIAR" LA PINTURA, PROPORCIONANDO CON ELLO UN ACABADO PROFESIONAL, LA FORMA DE LA CABEZA ES ANGULAR, QUE PROPORCIONA MAYOR ACCESIBILIDAD PARA LOGRAR LA MÁXIMA CALIDAD EN LOS RECORTES Y REMATES ESPECÍFICOS REQUERIDOS EN LA APLICACIÓN.	TRUPER	2	PIEZA	\$65.00	\$130.00
7	<b>DISCO DURO INTERNO</b> SSD INTERNO KINGSTON SA400S37/240 GB,	KINGSTON	3	PIEZA	\$1,581.00	\$4,743.00
8	<b>ATORNILLADOR</b> ATORNILLADOR INALÁMBRICO 3.6V Y 81 PZAS MODELO: DF001DW	MAKITA	1	KIT	\$3,050.00	\$3,050.00
9	<b>CABLE HDMI</b> CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD DE 3 M, DISPONE DE 2 CONECTORES HDMI	STARTECH	4	PIEZA	\$947.00	\$3,788.00
10	<b>PROBADOR DE FUENTE</b> PROBADOR FUENTES ATX 20/24 PINES HDD SATA DIGITAL ALIMENTACIÓN	DIGITA	1	PIEZA	\$1,625.00	\$1,625.00
11	<b>PINZA DE CORTE DIAGONAL</b> PINZAS DE CORTE AL RAS CON CUCHILLAS CON DISEÑO MEJORADO QUE CORTAN CABLE DE HASTA 16 AWG Y LOGRAN CORTES RECTOS AL RAS. MODELO: D275-5	KLEIN	2	PIEZA	\$733.00	\$1,466.00

12	<b>IMPRESORA 3D</b> IMPRESORA 3D ARTILLERY SIDEWINDER X1	ARTILLERY SIDEWINDER X1	1	PIEZA	\$30,896.00	\$30,896.00
13	<b>ESPÁTULA</b> ESPÁTULA GB-5A DE ACERO FLEXIBLE	GB-5A	1	PIEZA	\$177.00	\$177.00
14	<b>PEGAMENTO EPÓXIDO</b> PEGAMENTO EPÓXIDO PEGA PLÁSTICO, CERÁMICA, VIDRIO, MADERA. CONFORMADO POR 2 COMPUESTOS, RESINA Y ENDURECEDOR. EN SISTEMAS ELECTRÓNICOS RECUBRE, PROTEGE, AÍSLA, EVITA LA HUMEDAD, EL POLVO, SUCIEDAD. TAMAÑO (oz): 0.85	3M DP-270	1	PIEZA	\$1,326.00	\$1,326.00
15	<b>LUPA CON SOPORTE</b> SOPORTE CON LUPA, PINZAS PARA SOSTENER COMPONENTES, SE INSTALA CON UNALENTE PEQUEÑA EXTENSIBLE, CON OPCIONES DE DIFERENTES AUMENTOS DURANTE LA OPERACIÓN, LO QUE HACE QUE LA OPERACIÓN SEA MÁS CÓMODA. HAY DISPONIBLES TRES TIPOS DE ENGRANAJES EXTENSIBLES DIFERENTES PARA AUMENTAR EL RANGO DE IMÁGENES VISUALES, EL DISEÑO INDEPENDIENTE DE 5 LUCES LED HACE QUE LA LUPA Y EL DISPOSITIVO DE ILUMINACIÓN SEAN RELATIVAMENTE INDEPENDIENTES. LA DISTANCIA Y EL ÁNGULO DE LAS LUCES SE PUEDEN AJUSTAR LIBREMENTE.	FEITA	1	PIEZA	\$7,858.00	\$7,858.00
16	<b>LÁMPARA TÁCTICA LED</b> LÁMPARA TÁCTICA LED LINTERNA RECARGABLE 3000 LUMEN ES LO SUFICIENTEMENTE COMPACTA COMO PARA CABER EN TU BOLSA O MOCHILA PARA UN ACCESO RÁPIDO Y EFECTIVO, ALCANCE DE HASTA 100 METROS, BATERÍA 18650 RECARGABLE DE GRAN CAPACIDAD, CUENTA CON UNA VIDA ÚTIL DE HASTA 100.000 HORAS. CONTIENE: 1 LINTERNA LED, PILA RECARGABLE TIPO 18650, CARGADOR PARA LA PILA Y ADAPTADOR PARA PILAS AAA.	FRALUGIO	2	KIT	\$447.00	\$894.00
17	<b>CABLES ADAPTADOR HDMI</b> CABLE ADAPTADOR CONVERTIDOR HDMI A VGA.	STEREN	3	PIEZA	\$536.00	\$1,608.00
18	<b>FILAMENTO PARA IMPRESORA</b> FILAMENTO ABS DE 1.75MM PARA IMPRESIÓN 3D. XPECTRO 3D	XPECTRO	1	ROLLO	\$1,878.00	\$1,878.00
19	<b>ASPIRADORA PARA TÓNER</b> ASPIRADORA PARA TÓNER , ATRIX OMEGA	ATRIX OMEGA	1	PIEZA	\$14,507.00	\$14,507.00
20	<b>ASPIRADORA</b> MDV-18A VACÍO METRO DATAVAC PRO 4.5-AMP COMPUTER ASPIRADORA.	DATAVAC	1	PIEZA	\$8,369.00	\$8,369.00
21	<b>DESTORNILLADORES</b> KIT DE DESTORNILLADORES DE 112 PUNTAS	OEM	1	KIT	\$1,112.00	\$1,112.00
22	<b>CARRITO MONTACARGAS</b> HEAVY DUTY CARRITO MONTACARGAS TIPO DIABLITO 700 LB.	TRUPER PRETUL	1	PIEZA	\$3,070.00	\$3,070.00
23	<b>CARGADOR</b> CARGADOR RÁPIDO USB TIPO C PD 3.0, CARGA RÁPIDA 60 W CHOETECH	CHOETECH Q4004	1	PIEZA	\$1,271.00	\$1,271.00
<b>SUBTOTAL</b>						\$97,204.00
<b>IVA</b>						\$15,552.64
<b>TOTAL</b>						<b>\$112,756.64</b>

#### FORMA DE PAGO

IMPORTE QUE SERÁ PAGADO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN, PROCEDERÁ **SIN ANTICIPO** Y SE EFECTUARA CONTRA LA ACREDITACIÓN DE LA ENTREGA DE LOS BIENES Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL ÁREA SOLICITANTE, LA FECHA DE PAGO SE REALIZARÁ CONSIDERANDO EL PLAZO MÁXIMO DE **45 DÍAS NATURALES** QUE ESTABLECE EL **ARTÍCULO 62 DE LA LAAYSEBCS**, LOS QUE SERÁN CONTABILIZADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA FACTURA Y SUS ANEXOS QUE PRESENTE EL LICITANTE AL MUNICIPIO.

EL LICITANTE DEBERÁ DE DAR DE ALTA SU CUENTA, CLAVE INTERBANCARIA E INSTITUCIÓN BANCARIA ANTE LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE EGRESOS, PREVIA ENTREGA DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE, MISMA QUE DEBERÁ DE REUNIR TODOS LOS REQUISITOS LEGALES Y FISCALES VIGENTES AL MOMENTO DE SU EXPEDICIÓN.

#### PLAZO DE ENTREGA

EL SUMINISTRO TOTAL DE LOS BIENES MATERIA DE ESTA LICITACIÓN, DEBERÁ SUMINISTRARSE DENTRO DEL PERIODO DE **15 DÍAS A PARTIR DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA.**

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, EL TITULAR DE LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMO ÁREA SOLICITANTE, SERÁ EL RESPONSABLE DE CERCORARSE DE QUE **EL LICITANTE CUMPLA EN TIEMPO Y FORMA CON EL SUMINISTRO, ASÍ COMO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLAN CON LAS CUALIDADES Y CANTIDADES REQUERIDAS, DEBIENDO LEVANTAR EL DOCUMENTO CORRESPONDIENTE DE LAS ENTREGAS DE DICHOS BIENES Y REALIZAR EL TRÁMITE ADMINISTRATIVO CORRESPONDIENTE EN LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN Y LA TESORERÍA MUNICIPAL, ACOMPAÑÁNDOLO DE TODO EL SOPORTE DOCUMENTAL SEGÚN LOS REQUISITOS QUE SEÑALA LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.**

**VIGENCIA DEL CONTRATO**

LA VIGENCIA DEL CONTRATO SERÁ A PARTIR DEL DÍA **18 DE JUNIO DE 2021 AL 13 DE AGOSTO DE 2021.**

**PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS**

RECURSOS MUNICIPALES, EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021

**GARANTÍAS**

PARA ESTA ADQUISICIÓN, NO SE OTORGARÁ UN ANTICIPO DE PARTE DEL MUNICIPIO AL PROVEEDOR, POR LO TANTO NO SERÁ NECESARIO DE LA PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS POR ESTE CONCEPTO.

EN EL CASO DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CADA UNO DE LOS CONTRATOS, DEBERÁN PRESENTAR UNA GARANTÍA EXPEDIDA POR UNA INSTITUCIÓN AFIANZADORA ACREDITADA POR EL IMPORTE EQUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL VALOR TOTAL DEL IMPORTE CONTRATO SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A NOMBRE DE LA **TESORERÍA GENERAL DEL MUNICIPIO DE LOS CABOS.**

**ENTREGA**

PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS DEBERÁN SER ENTREGADOS EN EL **ALMACÉN GENERAL DEL AYUNTAMIENTO, UBICADO EN CALLE FERNANDO BURGOIN S/N, MZA. 96, LOTE 03, COLONIA ZACATAL NORTE C.P.23427, SAN JOSÉ DEL CABO B.C.S.**

SE EMITE EL PRESENTE DICTAMEN EL DÍA **18 DE JUNIO DEL 2021**, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS **ARTÍCULOS 45, 46, 47, 48** DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR, CON BASE A LAS ATRIBUCIONES QUE SE LE CONFIEREN AL OFICIAL MAYOR EN LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL ARTÍCULO 131, EN EL REGLAMENTO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DE LOS CABOS, B.C.S., ARTÍCULO 44 Y EN EL REGLAMENTO INTERIOR DE LA OFICIALÍA MAYOR, ARTÍCULO 9, DOCUMENTO QUE SERVIRÁ COMO FUNDAMENTO PARA LA EMISIÓN DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO **LPA-00000026-030-2021** CORRESPONDIENTE A LA **"ADQUISICIÓN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, MATERIALES Y ACCESORIOS DE REDES Y HERRAMIENTAS DE TRABAJO, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS"**.

**FIRMA**

**C. MARCELA LOYA LÓPEZ**  
OFICIAL MAYOR

H. XIII AYUNTAMIENTO DE LOS CABOS, B.C.S

**FIRMA**

**C. ORLANDO FIDEL SOTO DIMAS**

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE  
INFORMÁTICA Y SISTEMAS DEL H. XIII AYUNTAMIENTO DE LOS CABOS, B.C.S.

CONCLUIDO LO ANTERIOR, EL REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE AGRADECE LA PRESENCIA DE LOS ASISTENTES Y SIN OTRO ASUNTO POR ATENDER LEVANTA LA PRESENTE ACTA LA CUAL SERÁ FIRMADA POR LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON Y QUE ASÍ QUIERAN HACERLO, PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES INHERENTES, PROPORCIONÁNDOLES UNA COPIA FOTOSTÁTICA AL TERMINO DEL ACTO Y PONIÉNDOLE A DISPOSICIÓN DE QUIENES LA PUEDAN REQUERIR, EN ESTA OFICIALÍA O BIEN EN EL SISTEMA **COMPRANET.BCS.**

**CIERRE**

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.

**FIRMAS:**



**POR LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL**

C. JOSÉ EDUARDO RAMÍREZ DÍAZ  
DESIGNADO PARA EL PROCEDIMIENTO POR LA C. OFICIAL  
MAYOR DEL H. XIII AYUNTAMIENTO DE LOS CABOS, B.C.S.



EDUARDO VALENTE MONTAÑA AMADOR  
REPRESENTANTE DE CONTRALORÍA MUNICIPAL